Câmara Municipal de Mariana

Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

Rua Wenceslau Bráz - 571 - Centro - Mariana - MG

E-mail: vereadorcristianoQOgmail.com

INDICAÇÃO Nº 69 /2020
iPAL DE MARIANA

Excelentíssimo Senhor; 4 E

Vereador Edson Agostinho de Castro Carneiro MIOOCoiado SOD — eA

DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. EM ds ..ªFOZIZOQÍ;ÁOISS

”GONMUt SEounLie
À Mesa Diretora;

O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio

Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do Poder

Executivo Municipal, para as devidas providências:

FAZER GRAFITE EM TODO O PAINEL QUE CERCA A OBRA DO JARDIM

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que o grafite no painel irá deixar o local

mais vistoso, contribuindo para o turismo ao redor da praça, seguindo uma tendência

global já que algumas cidades do mundo, como Medellin, por exemplo, utilizaram de

painéis artísticos para alavancar o turismo local. Acreditamos que essa intervenção

artística irá contribuir para artistas locais divulgarem o seu trabalho.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 13 de fevereiro de 2020.

Atenciosamente,

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL iE W AL UE MARIANA PROVADf POR UNANLIVMIDÉgÉ
dl ROSO
ED

Seclftário
r_lresidente